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Antagning till oavlönad docent 

Regler och anvisningar rörande antagning till oavlönad docent vid IT-universitetet. Antagningen 
sker i något av ämnena Informatik, Interaktionsdesign, Tillämpad Informationsteknologi och 
Datavetenskap. 
 
Ansökan 
 

Den som avser att ansöka om att bli antagen till oavlönad docent bör före ansökans ingivande 
rådgöra med dekanus och med den ämnesföreträdare inom vars område den sökandes forskning 
huvudsakligen ligger. 

Ansökan, som ställs till IT universitetets fakultetsnämnd, skall innehålla meritförteckning samt 
förteckning över de vetenskapliga arbeten och andra handlingar sökanden vill åberopa. Pedagogiska 
meriter skall redovisas och dokumenteras. Även erfarenhet av administrativa uppgifter och av ämnets 
tillämpningar bör redovisas, liksom forskningsinformation såsom populärvetenskapliga arbeten m.m.. 

Ansökan skall innehålla en kortfattad redogörelse för den sökandes vetenskapliga och 
pedagogiska verksamhet, helst avfattad på engelska. Åberopade vetenskapliga arbeten inges i ett 
exemplar. 
 
Handläggning av ansökan 
 

Fakultetsnämnden/enhetsstyrelsen utser en sakkunnig som granskar den sökandes vetenskapliga 
arbeten. Fakultetsnämnden/enhetsstyrelsen har delegerat detta till lärarförslagsnämndens, som också 
avgör om även en pedagogisk sakkunnig skall utses. 

Sedan sakkunnigutlåtande har inkommit, behandlas ärendet i lärarförslagsnämnden, som även 
beslutar om lärarprov (docentföreläsning). 

Bedömning av docentföreläsningen kan av lärarförslagsnämndennämnden delegeras till 
ordföranden. Dekanus beslutar efter förslag av lärarförslagsnämnden om antagning.  

Riktlinjer för antagning till oavlönad docent 

För att bli antagen som oavlönad docent skall den sökande vara en självständig kvalificerad 
forskare och lärare. Docentkompetens meddelas i ämnen inom fakulteten där forskarutbildning 
bedrivs. För att komma i fråga bör den sökande ha anknytning till IT- universitetet och 
utnämningen vara till nytta för forskningen eller den vetenskapliga undervisningen vid 
 IT-universitetet.  

Den vetenskapliga skickligheten skall ha visats genom egen forskning. Den förvärvade 
vetenskapliga kompetensen skall väsentligt överstiga den som krävs för doktorsexamen, i kvalitet, 
omfång och självständighet. I de arbeten där medförfattare finns, bör den sökandes bidrag klart 
kunna utskiljas eller särskilt anges. 
     Den kvalitet som normalt krävs är att arbetena antagits i tidskrifter, eller 
konferensrapporter, med internationell spridning där "referee"-system tillämpas. Den 
pedagogiska förmågan bör väl svara mot vad som krävs för att erhålla tjänst som universitetslektor. 
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Lärarprov (docent före läsning) 
 

Avsikten med provet är att den sökande skall dokumentera sin förmåga att på ett instruktivt 
och klargörande sätt hålla ett vetenskapligt föredrag på 45-60 minuter. Föredraget skall vara 
riktat till en bred publik och gärna av översiktskaraktär. Ämnet bör sträcka sig utanför den egna 
forskningsspecialiteten. 

Befrielse från lärarprov kan medges om synnerliga skäl föreligger. Framställning om befrielse 
ställs till dekanus. 

 
Docentföreläsningen utannonseras minst en vecka i förväg och leds av dekanus eller den 
han/hon utser. Föreläsningen är öppen för alla intresserade. Efter föreläsningen är det öppet för 
diskussion, i vilken den sökande skall delta 


